ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Магистрального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2017 № 7

О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2012 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в редакции постановления Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 09.06.2015 № 132 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Омской области от 24.09.2015 № 1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской области», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь протестом Прокуратуры Омского района Омской области от 26.12.2016 №7-13-2016/13965, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2012 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в редакции постановления Администрации Магистрального сельского посления Омского муниципального района Омской области от 09.06.2015 № 132 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», далее – Административный регламент.
2. В п. 2.3 Административного регламента:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
 - постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 48, ст. 5047);
- приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 №120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство» (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2006, № 48)», считать утратившими силу.
3. В п. 2.9 Административного регламента, абзац:
     «- отсутствие документов, предусмотренных подпунктом 2.7.1 либо подпунктом 2.7.2 пункта 2.7 административного регламента» не читать.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      В.А. Фаст